土  一  第 3 8 0 号

平成 28 年 12 月 14 日

関係各位

                        茨城県立土浦第一高等学校

校 長  横 島 義 昭

（ 公 印 省 略 ）

第３回グローカルビジネスアイデアコンテストの開催について（ご案内）

拝啓 初冬の候，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて，本校では，平成 26 年度より文部科学省の「スーパーグローバルハイスクール（ＳＧ

Ｈ）」校の指定を受け，グローバル化した社会で活躍できる人材を育成する教育カリキュラム

の実践に取り組んでおります。このＳＧＨ研究開発において，本校では「生物資源を活かすビ

ジネスを起業する課題研究で育むグローカル人財」というテーマを設定し，農業大県であり，

生物資源にも恵まれた地元茨城の良さを理解し，それを世界に発信して活躍できる“人財（人

＝財産）”の育成を目指す取り組みを実践しております。

 つきましては，３年目のＳＧＨ課題研究の成果の発表会として「第３回グローカルビジネス

アイデアコンテスト」（ＧＢＩＣ“ｼﾞｰﾋﾞｯｸ”）を下記のとおり開催いたします。ご多用中と

は存じますが，ぜひ，ご出席を賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

1 日 時  平成 29年２月４日（土） 11時 00分～16時 20分

11時 00分 ～ 12時 50分 ポスタープレゼンテーション

13時 00分 ～ 13時 30分  開会行事

13時 30分 ～ 14時 30分 プレゼンテーション (２年生口頭発表)

14時 45分 ～ 15時 30分 ＳＧＨ公開フォーラム

(水戸一高・茗渓学園・浦和高生徒とのディスカッション)

15時 40分 ～ 16時 20分 閉会行事（講評・表彰等）

2 会 場  つくば国際会議場 大ホール及び大会議室 101・102

 （つくば市竹園２丁目 20番地３  ℡029－861－0001）

3 受 付  10時 30分～13時 大ホール２階入口

4 参加申込 別紙の参加申込用紙に必要事項を記入の上，１月 20日（金）までに

ＦＡＸにてお申し込みください。

5 その他

(1) ご来場の際はできるだけ公共交通機関をご利用ください。自家用車でご来場の

場合には周辺の有料駐車場（南４駐車場等）をご利用ください。なお，当日受

付で割引駐車券を販売いたしますのでご利用ください。

※割引駐車券１時間 139円

(2) 当日は，17 時より同会場内１Ｆレストラン，「エスポワール」にて教育懇談会

を行います。ご希望の場合は，参加申込用紙に記入の上，お申し込みください

（会費 5,000 円は当日会場にて申し受け致します）。

      お問い合わせ先

      茨城県立土浦第一高等学校

ＳＧＨ推進室 植田，豊島，松葉

       TEL 029-822-0137（代表） FAX 029-826-3521

つくば国際会議場 周辺地図・駐車場

つくば駅Ａ３出口のエスカレータを上る。正面券売所を右折し，正面の階段を上り，直進およそ８００ｍ

【参考ＵＲＬ】

http://www.epochal.or.jp/index.html

第 3回グローカルビジネスアイデアコンテスト

－土浦一高ＳＧＨ課題研究発表会－

参加申込書

学校名

所属団体名

連絡先

所在地
〒   －

電 話 （      ）    －

ＦＡＸ （      ）    －

職 名
氏 名

※児童・生徒または保護者の場合には職名欄に学年をご記入ください

フリガナ

フリガナ

フリガナ

フリガナ

通信欄

教育懇談会

いずれかに○をおつけください

参加します    参加しません

申込締切 平成２９年１月２０日（金）

送信先：茨城県立土浦第一高等学校 ＳＧＨ推進室宛

ＦＡＸ番号：０２９－８２６－３５２１